
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

  

 

1 

 

 

DECRETO Nº 9590/2025 

 

         “Dispõe sobre oficialização da via pública, Viela 
01 da Rua Pantanal, no bairro Juquehy”.   

 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 
São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 
69, da Lei Orgânica do Município. 

  

Considerando a necessidade de estender os serviços públicos nas vias habitadas e 
que só é possível com a oficialização da via. 

 

DECRETA 

Artigo 1º- Fica oficialmente integrada ao sistema público viário do Município a via 

pública “VIELA 01 DA RUA PANTANAL”, no bairro Juquehy, que assim se descreve e caracteriza: 

Viela 01 da Rua Pantanal – Memorial Descritivo 

 

Viela 01 da Rua Pantanal, sistema viário do Núcleo “33 – Vila Pantanal”, no bairro 
Juquey, neste município, com a seguinte descrição: inicia-se a descrição no vértice 232 na coordenada 
E: 426.560,225m e N: 7.372.269,860, azimute de 26°33'08" com uma distância de 2,82 m até o vértice 
231 de coordenada E: 426.561,486m e N: 7.372.272,383m, confrontando com TRAVESSA DA RUA 
PANTANAL, deste segue com azimute de 98°04'05" com uma distância de 5,11 m até o vértice 244 
de coordenada E: 426.566,542m e N: 7.372.271,666m, confrontando com LOTE 16 DA QUADRA 05, 
deste segue com azimute de 12°23'24" com uma distância de 6,51 m até o vértice 245 de coordenada 
E: 426.567,938m e N: 7.372.278,024m, confrontando com LOTE 16 DA QUADRA 05, deste segue 
com azimute de 13°11'41" com uma distância de 4,77 m até o vértice 227 de coordenada E: 
426.569,028m e N: 7.372.282,670m, confrontando com LOTE 15 DA QUADRA 05, deste segue com 
azimute de 12°03'34" com uma distância de 0,78 m até o vértice 226 de coordenada E: 426.569,191m 
e N: 7.372.283,433m, confrontando com TRAVESSA DA RUA PANTANAL, deste segue com azimute 
de 103°54'18" com uma distância de 1,41 m até o vértice 246 de coordenada E: 426.570,563m e N: 
7.372.283,093m, confrontando com LOTE 13 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 
194°41'25" com uma distância de 11,96 m até o vértice 243 de coordenada E: 426.567,531m e N: 
7.372.271,526m, confrontando com LOTE 14 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 98°04'05" 
com uma distância de 3,62 m até o vértice 247 de coordenada E: 426.571,115m e N: 7.372.271,018m, 
confrontando com LOTE 14 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 98°54'00" com uma 
distância de 22,06 m até o vértice 114 de coordenada E: 426.592,906m e N: 7.372.267,605m, 
confrontando com LOTE 01 DA QUADRA 05, deste segue com azimute de 219°28'52" com uma 
distância de 3,24 m até o vértice 113 de coordenada E: 426.590,848m e N: 7.372.265,108m, 
confrontando com RUA PANTANAL, deste segue com azimute de 278°49'15" com uma distância de 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/


“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

  

 

2 

 

1,14 m até o vértice 248 de coordenada E: 426.589,725m e N: 7.372.265,282m, confrontando com 
LOTE 03 DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 278°49'15" com uma distância de 18,08 m 
até o vértice 249 de coordenada E: 426.571,857m e N: 7.372.268,055m, confrontando com LOTE 03 
DA QUADRA 04, deste segue com azimute de 278°49'15" com uma distância de 7,38 m até o vértice 
250 de coordenada E: 426.564,563m e N: 7.372.269,187m, confrontando com LOTE 04 DA QUADRA 
04, deste segue com azimute de 278°49'15" com uma distância de 4,39 m até o vértice 232 de 
coordenada E: 426.560,225m e N: 7.372.269,860m, confrontando com LOTE 05 DA QUADRA 04, 
perfazendo assim uma área de 101,95 m² (cento e um metros quadrados e noventa e cinco decímetros 
quadrados). 

 

Artigo 2°- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o 
emplacamento da via pública acima descrita. 

 

Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
São Sebastião, 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO  

Prefeito 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

